
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

PINDAÍ • BAHIA ACESSE: HTTP://WWW.PINDAI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Tibério Fausto,
426, Centro - Pindaí -

BA
77 3667-2245

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 17:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

2
PINDAÍ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025
ANO X | N º 1655

  

PINDAÍ • BAHIA ACESSE: HTTP://WWW.PINDAI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

RESUMO

DECRETOS

DECRETO MUNICIPAL Nº 122, DE 11 DE MARÇO DE 2025. "DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA GERENTE DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNÍCIPIO DE PINDAÍ-BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

PORTARIAS

PORTARIA SEC. DE SAÚDE Nº 31, DE 11 DE MARÇO DE 2025. "CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO 001-2025

RESULTADO PARCIAL - CREDENCIAMENTO 001-2025

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

3
PINDAÍ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025
ANO X | N º 1655

  

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N.º 020/2025

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N.º 021/2025

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N.º 022/2025

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N.º 023/2025

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N.º 024/2025

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N.º 026/2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

4
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 DECRETOS

 

    

DECRETO MUNICIPAL Nº 122, 

DE 11 DE MARÇO DE 2025. 

 

"Dispõe sobre exoneração da Gerente de 

Vigilância Sanitária do Munícipio de Pindaí-Bahia 

e dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas ao art. 79, inciso II da Lei Orgânica do Município c/c a Lei Complementar 

nº 009 de 23 de abril de 2019. 

DECRETA: 

Art. 1º- Fica exonerada a Sra°. Silandra Emídia da Silva, brasileira, maior, inscrita no CPF 

sob o nº038.663.305-37, que exerce as funções inerentes ao Cargo de Gerente de 

Vigilância Sanitária do Município de Pindaí. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, com data retroativa à 10 

de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.  

Art. 3°- Registre-se, Publica-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PÍNDAÍ ESTADO DA BAHIA, em 11 de 

março de 2025. 

 

 

 

    

DECRETO MUNICIPAL Nº 122, 

DE 11 DE MARÇO DE 2025. 

 

"Dispõe sobre exoneração da Gerente de 

Vigilância Sanitária do Munícipio de Pindaí-Bahia 

e dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas ao art. 79, inciso II da Lei Orgânica do Município c/c a Lei Complementar 

nº 009 de 23 de abril de 2019. 

DECRETA: 

Art. 1º- Fica exonerada a Sra°. Silandra Emídia da Silva, brasileira, maior, inscrita no CPF 

sob o nº038.663.305-37, que exerce as funções inerentes ao Cargo de Gerente de 

Vigilância Sanitária do Município de Pindaí. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, com data retroativa à 10 

de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.  

Art. 3°- Registre-se, Publica-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PÍNDAÍ ESTADO DA BAHIA, em 11 de 

março de 2025. 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

5
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 PORTARIAS

 

    

PORTARIA SEC. DE SAÚDE Nº 31, 

            DE 11 DE MARÇO DE 2025. 

 

“CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR 

PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e Estatuto 

do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Nilza de Lima de Jesus, ocupante do cargo de agente 

c. de endemia, carga horária de 40 horas, matrícula nº 3882, solicitando o gozo de férias relativo ao 

período aquisitivo de 08 de janeiro de 2024 à 07 de janeiro de 2025. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 03/1993 

(Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Nilza de Lima de Jesus no período compreendido entre 10 de março 

de 2025 à 08 de abril de 2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 11 de março de 2025. 

 

 

  

 

    

PORTARIA SEC. DE SAÚDE Nº 31, 

            DE 11 DE MARÇO DE 2025. 

 

“CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR 

PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA juntamente com o SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e Estatuto 

do Servidor Público Municipal de Pindaí, 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito por Nilza de Lima de Jesus, ocupante do cargo de agente 

c. de endemia, carga horária de 40 horas, matrícula nº 3882, solicitando o gozo de férias relativo ao 

período aquisitivo de 08 de janeiro de 2024 à 07 de janeiro de 2025. 

CONSIDERANDO que a solicitação tem fundamento no art. 63, caput, da Lei Municipal nº. 03/1993 

(Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pindaí),  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias à Nilza de Lima de Jesus no período compreendido entre 10 de março 

de 2025 à 08 de abril de 2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

Art. 3°. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDAÍ, 

em 11 de março de 2025. 

 

 

  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

6
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

           
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ/MF 11.384.729/0001-25 
COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO          

 

 

 
 

RESULTADO PARCIAL -  CREDENCIAMENTO Nº 001/2025  
  

A Comissão Especial de Credenciamento da Prefeitura Municipal de Pindaí, Estado da Bahia, com fulcro na 

Portaria da Secretária de Educação n.º 001/2025 de 23/01/2025 e Lei 14.133/21, torna público aos interessados 

o Resultado do CREDENCIAMENTO Nº 001/2025, cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou jurídica para 

a prestação de serviços de transporte escolar da rede pública de ensino de Pindaí, com condutor, 

administrados diretamente pela Secretaria Municipal de Educação de Pindaí, Estado da Bahia, conforme as 

especificações e condições constantes deste Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-

requisitos e valores fixados para a realização da prestação dos serviços, conforme planilha abaixo. Agnaldo 

Guimarães Carvalho – Presidente da Comissão Especial de Credenciamento. Pindaí-BA, 27 de fevereiro de 

2025. 

TRANSPORTE ESCOLAR 

LINHA ROTEIRO 
ESPÉCIE / TIPO 

DE VEÍCULO 
VALOR  

MENSAL R$ 
CREDENCIADO CPF/CNPJ 

40 PINDAÍ- IF BAIANO ÔNIBUS 6.230,37 CARLOS HENRIQUE DE MORAIS 49.552.343/0001-58 

 

 
 

  

           
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ/MF 11.384.729/0001-25 
COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO          

 

 

 
 

RESULTADO PARCIAL -  CREDENCIAMENTO Nº 001/2025  
  

A Comissão Especial de Credenciamento da Prefeitura Municipal de Pindaí, Estado da Bahia, com fulcro na 

Portaria da Secretária de Educação n.º 001/2025 de 23/01/2025 e Lei 14.133/21, torna público aos interessados 

o Resultado do CREDENCIAMENTO Nº 001/2025, cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou jurídica para 

a prestação de serviços de transporte escolar da rede pública de ensino de Pindaí, com condutor, 

administrados diretamente pela Secretaria Municipal de Educação de Pindaí, Estado da Bahia, conforme as 

especificações e condições constantes deste Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-

requisitos e valores fixados para a realização da prestação dos serviços, conforme planilha abaixo. Agnaldo 

Guimarães Carvalho – Presidente da Comissão Especial de Credenciamento. Pindaí-BA, 27 de fevereiro de 

2025. 

TRANSPORTE ESCOLAR 

LINHA ROTEIRO 
ESPÉCIE / TIPO 

DE VEÍCULO 
VALOR  

MENSAL R$ 
CREDENCIADO CPF/CNPJ 

40 PINDAÍ- IF BAIANO ÔNIBUS 6.230,37 CARLOS HENRIQUE DE MORAIS 49.552.343/0001-58 

 

 
 

  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

7
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

           
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ/MF 11.384.729/0001-25 
COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO          

 

 

 
RESULTADO PARCIAL -  CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 

  

A Comissão Especial de Credenciamento da Prefeitura Municipal de Pindaí, Estado da Bahia, com fulcro na 

Portaria da Secretária de Educação n.º 001/2025 de 23/01/2025 e Lei 14.133/21, torna público aos interessados 

o Resultado do CREDENCIAMENTO Nº 001/2025, cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou jurídica para 

a prestação de serviços de transporte escolar da rede pública de ensino de Pindaí, com condutor, 

administrados diretamente pela Secretaria Municipal de Educação de Pindaí, Estado da Bahia, conforme as 

especificações e condições constantes deste Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-

requisitos e valores fixados para a realização da prestação dos serviços, conforme planilha abaixo. Agnaldo 

Guimarães Carvalho – Presidente da Comissão Especial de Credenciamento. Pindaí-BA, 26 de fevereiro de 

2025. 

TRANSPORTE ESCOLAR 

LINHA ROTEIRO 
ESPÉCIE / 
TIPO DE 
VEÍCULO 

VALOR  
MENSAL R$ 

CREDENCIADO CPF/CNPJ 

01 
BAIXÃO-UMBIGUDO-
PINDAÍ 

ÔNIBUS 6.237,03 JOÃO PAULO SOUZA GOMES 021.385.125-33 

60 SANTA LUZIA- BARRA  AUTOMOVEL 3.653,23 MIGUEL BATISTA DOS SANTOS  920.254.985-00 

38 
PESQUEIRO 2- PEDRA 
GRANDE- MACACO 

ÔNIBUS 14.869,48 IVAN DIAS CARVALHO 288.641.368-27 

23 
JACU- CAÇIMBAS- 
MULUNGU 

ÔNIBUS 11.062,54 ALESSANDRO BATISTA DA SILVA  009.851.915-89 

25 
LAGOA DE BAIXO-SALINAS- 
RECREIO- SUSSUARAN- 
SAPÉ- PINDAÍ 

ÔNIBUS 13.358,03 MARIA DE LURDES PEREIRA SANTOS 092.903.205-59 

 

           
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ/MF 11.384.729/0001-25 
COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO          

 

 

 
RESULTADO PARCIAL -  CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 

  

A Comissão Especial de Credenciamento da Prefeitura Municipal de Pindaí, Estado da Bahia, com fulcro na 

Portaria da Secretária de Educação n.º 001/2025 de 23/01/2025 e Lei 14.133/21, torna público aos interessados 

o Resultado do CREDENCIAMENTO Nº 001/2025, cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou jurídica para 

a prestação de serviços de transporte escolar da rede pública de ensino de Pindaí, com condutor, 

administrados diretamente pela Secretaria Municipal de Educação de Pindaí, Estado da Bahia, conforme as 

especificações e condições constantes deste Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-

requisitos e valores fixados para a realização da prestação dos serviços, conforme planilha abaixo. Agnaldo 

Guimarães Carvalho – Presidente da Comissão Especial de Credenciamento. Pindaí-BA, 26 de fevereiro de 

2025. 

TRANSPORTE ESCOLAR 

LINHA ROTEIRO 
ESPÉCIE / 
TIPO DE 
VEÍCULO 

VALOR  
MENSAL R$ 

CREDENCIADO CPF/CNPJ 

01 
BAIXÃO-UMBIGUDO-
PINDAÍ 

ÔNIBUS 6.237,03 JOÃO PAULO SOUZA GOMES 021.385.125-33 

60 SANTA LUZIA- BARRA  AUTOMOVEL 3.653,23 MIGUEL BATISTA DOS SANTOS  920.254.985-00 

38 
PESQUEIRO 2- PEDRA 
GRANDE- MACACO 

ÔNIBUS 14.869,48 IVAN DIAS CARVALHO 288.641.368-27 

23 
JACU- CAÇIMBAS- 
MULUNGU 

ÔNIBUS 11.062,54 ALESSANDRO BATISTA DA SILVA  009.851.915-89 

25 
LAGOA DE BAIXO-SALINAS- 
RECREIO- SUSSUARAN- 
SAPÉ- PINDAÍ 

ÔNIBUS 13.358,03 MARIA DE LURDES PEREIRA SANTOS 092.903.205-59 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

8
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 029/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 007/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 104/2025. 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ  

 

CONTRATADA:   TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de pneus novos, para atender a 

frota automotiva pertencente ao município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global, especificados 

nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 

007/2024. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 4.327,62 (quatro mil e trezentos e vinte e sete reais e sessenta e 

dois centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00 – Secretaria de Educação e Cultura. PROJETO/ATIVIDADE: 

2098-2095-2097; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

DATA DE ASSINATURA:   03/02/2025 

 

ASSINAM:                                          MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                     TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 

 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 029/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 007/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 104/2025. 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ  

 

CONTRATADA:   TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de pneus novos, para atender a 

frota automotiva pertencente ao município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global, especificados 

nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 

007/2024. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 4.327,62 (quatro mil e trezentos e vinte e sete reais e sessenta e 

dois centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00 – Secretaria de Educação e Cultura. PROJETO/ATIVIDADE: 

2098-2095-2097; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

DATA DE ASSINATURA:   03/02/2025 

 

ASSINAM:                                          MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                     TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

9
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 029/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 007/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 105/2025. 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ  

 

CONTRATADA:   TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de pneus novos, para atender a 

frota automotiva pertencente ao município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global, especificados 

nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 

007/2024. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 1.279,56 (mil e duzentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis 

centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00 – Secretaria de Educação e Cultura. PROJETO/ATIVIDADE: 

2098-2095-2097; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

DATA DE ASSINATURA:   04/02/2025 

 

ASSINAM:                                          MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                     TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 

 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 029/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 007/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 105/2025. 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ  

 

CONTRATADA:   TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de pneus novos, para atender a 

frota automotiva pertencente ao município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global, especificados 

nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 

007/2024. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 1.279,56 (mil e duzentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis 

centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00 – Secretaria de Educação e Cultura. PROJETO/ATIVIDADE: 

2098-2095-2097; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

DATA DE ASSINATURA:   04/02/2025 

 

ASSINAM:                                          MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                     TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

10
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 029/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 007/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 104/2025. 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ  

 

CONTRATADA:   TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de pneus novos, para atender a 

frota automotiva pertencente ao município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global, especificados 

nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 

007/2024. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 4.327,62 (quatro mil e trezentos e vinte e sete reais e sessenta e 

dois centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00 – Secretaria de Educação e Cultura. PROJETO/ATIVIDADE: 

2098-2095-2097; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

DATA DE ASSINATURA:   03/02/2025 

 

ASSINAM:                                          MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                     TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 

 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 029/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 007/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 104/2025. 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ  

 

CONTRATADA:   TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de pneus novos, para atender a 

frota automotiva pertencente ao município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global, especificados 

nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 

007/2024. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 4.327,62 (quatro mil e trezentos e vinte e sete reais e sessenta e 

dois centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00 – Secretaria de Educação e Cultura. PROJETO/ATIVIDADE: 

2098-2095-2097; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

DATA DE ASSINATURA:   03/02/2025 

 

ASSINAM:                                          MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                     TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

11
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 029/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 007/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 105/2025. 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ  

 

CONTRATADA:   TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de pneus novos, para atender a 

frota automotiva pertencente ao município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global, especificados 

nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 

007/2024. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 1.279,56 (mil e duzentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis 

centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00 – Secretaria de Educação e Cultura. PROJETO/ATIVIDADE: 

2098-2095-2097; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

DATA DE ASSINATURA:   04/02/2025 

 

ASSINAM:                                          MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                     TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 

 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 029/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 007/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 105/2025. 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ  

 

CONTRATADA:   TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de pneus novos, para atender a 

frota automotiva pertencente ao município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global, especificados 

nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 

007/2024. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 1.279,56 (mil e duzentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis 

centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00 – Secretaria de Educação e Cultura. PROJETO/ATIVIDADE: 

2098-2095-2097; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

DATA DE ASSINATURA:   04/02/2025 

 

ASSINAM:                                          MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                     TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

12
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 108/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 006/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 108/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:   DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA 

 

OBJETO: Registro de Preços visando aquisição futura e eventual de 

equipamentos e materiais permanentes, destinados à utilização para 

prestação de serviços pelos órgãos e secretarias municipais.  

 

VALOR GLOBAL:  R$ 49.713,00 (quarenta e nove mil, setecentos e treze reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:      04.004 -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA; 

PROJETO/ATIVIDADE: 1092-2305-2307; ELEMENTO DE DESPESA: 

44905200 

 

 

DATA DE ASSINATURA:   04/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA  

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 
 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 108/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 006/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 108/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:   DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA 

 

OBJETO: Registro de Preços visando aquisição futura e eventual de 

equipamentos e materiais permanentes, destinados à utilização para 

prestação de serviços pelos órgãos e secretarias municipais.  

 

VALOR GLOBAL:  R$ 49.713,00 (quarenta e nove mil, setecentos e treze reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:      04.004 -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA; 

PROJETO/ATIVIDADE: 1092-2305-2307; ELEMENTO DE DESPESA: 

44905200 

 

 

DATA DE ASSINATURA:   04/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA  

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

13
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 051/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 011/2024 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 109/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição eventual de materiais de 

construção para manutenção, reparos e consertos dos órgãos e 

repartições públicas, deste município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 10.374,20 (dez mil e trezentos e setenta e quatro reais e vinte 

centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00; PROJETO/ATIVIDADE: 2250-2305; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00- 33.90.39.00. 

 

   DATA DE ASSINATURA:  05/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 051/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 011/2024 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 109/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição eventual de materiais de 

construção para manutenção, reparos e consertos dos órgãos e 

repartições públicas, deste município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 10.374,20 (dez mil e trezentos e setenta e quatro reais e vinte 

centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00; PROJETO/ATIVIDADE: 2250-2305; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00- 33.90.39.00. 

 

   DATA DE ASSINATURA:  05/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

14
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 051/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 011/2024 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 110/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição eventual de materiais de 

construção para manutenção, reparos e consertos dos órgãos e 

repartições públicas, deste município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 7.960,00 (sete mil e novecentos e sessenta reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00; PROJETO/ATIVIDADE: 2250-2305; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00- 33.90.39.00. 

 

   DATA DE ASSINATURA:  05/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 051/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 011/2024 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 110/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição eventual de materiais de 

construção para manutenção, reparos e consertos dos órgãos e 

repartições públicas, deste município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 7.960,00 (sete mil e novecentos e sessenta reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00; PROJETO/ATIVIDADE: 2250-2305; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00- 33.90.39.00. 

 

   DATA DE ASSINATURA:  05/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

15
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 051/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 011/2024 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 111/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição eventual de materiais de 

construção para manutenção, reparos e consertos dos órgãos e 

repartições públicas, deste município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 13.750,00 (treze mil e setecentos e cinquenta reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00; PROJETO/ATIVIDADE: 2250-2305; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00- 33.90.39.00. 

 

   DATA DE ASSINATURA:  05/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 051/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 011/2024 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 111/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição eventual de materiais de 

construção para manutenção, reparos e consertos dos órgãos e 

repartições públicas, deste município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 13.750,00 (treze mil e setecentos e cinquenta reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00; PROJETO/ATIVIDADE: 2250-2305; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00- 33.90.39.00. 

 

   DATA DE ASSINATURA:  05/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

16
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 051/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 011/2024 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 112/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição eventual de materiais de 

construção para manutenção, reparos e consertos dos órgãos e 

repartições públicas, deste município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00; PROJETO/ATIVIDADE: 2250-2305; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00- 33.90.39.00. 

 

   DATA DE ASSINATURA:  05/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 051/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 011/2024 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 112/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição eventual de materiais de 

construção para manutenção, reparos e consertos dos órgãos e 

repartições públicas, deste município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  04.004.00; PROJETO/ATIVIDADE: 2250-2305; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00- 33.90.39.00. 

 

   DATA DE ASSINATURA:  05/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

17
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 622/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 050/2023 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 113/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  CGSM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição de materiais descartáveis para 

as secretarias e demais órgãos municipais, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 4.890,00 (quatro mil e oitocentos e noventa reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  03.003.00 – Secretaria de Governo e Planejamento. 04.004.00 – 

Secretaria de Educação e Cultura; PROJETO/ATIVIDADE: 2017-2098 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 

 

   DATA DE ASSINATURA:   05/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

CGSM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores. 

 

 

 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 622/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 050/2023 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 113/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  CGSM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição de materiais descartáveis para 

as secretarias e demais órgãos municipais, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 4.890,00 (quatro mil e oitocentos e noventa reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  03.003.00 – Secretaria de Governo e Planejamento. 04.004.00 – 

Secretaria de Educação e Cultura; PROJETO/ATIVIDADE: 2017-2098 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 

 

   DATA DE ASSINATURA:   05/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

CGSM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores. 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

18
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 138/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 033/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 114/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:   MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de gêneros alimentícios básicas 

para atender as famílias carentes do município de Pindaí, por meio de 

programas da Secretaria de Assistência e Ação Social, sob o regime de 

execução indireta, com critério de julgamento pelo menor preço global. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 10.574,96 (dez mil quinhentos e setenta e quatro reais e noventa 

e seis centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:      06.006.00 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL; PROJETO/ATIVIDADE: 2057-2086-2293; 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00  

 

DATA DE ASSINATURA:   05/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA 

  
 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 138/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 033/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 114/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:   MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de gêneros alimentícios básicas 

para atender as famílias carentes do município de Pindaí, por meio de 

programas da Secretaria de Assistência e Ação Social, sob o regime de 

execução indireta, com critério de julgamento pelo menor preço global. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 10.574,96 (dez mil quinhentos e setenta e quatro reais e noventa 

e seis centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:      06.006.00 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL; PROJETO/ATIVIDADE: 2057-2086-2293; 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00  

 

DATA DE ASSINATURA:   05/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA 

  
 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 

 
  

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

19
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 141/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 049/2024 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 115/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  AP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de materiais elétricos 

destinados a manutenção da rede elétrica do município, prédios e 

órgãos públicos, sob o regime de execução indireta, por empreitada 

do tipo menor preço global, por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 43.340,40 (quarenta e três mil e trezentos e quarenta reais e 

quarenta centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  09.010.00 – SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2123; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00- 

33.90.39.00. 

 

   DATA DE ASSINATURA:  06/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

 AP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 141/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 049/2024 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 115/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  AP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de materiais elétricos 

destinados a manutenção da rede elétrica do município, prédios e 

órgãos públicos, sob o regime de execução indireta, por empreitada 

do tipo menor preço global, por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 43.340,40 (quarenta e três mil e trezentos e quarenta reais e 

quarenta centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  09.010.00 – SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2123; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00- 

33.90.39.00. 

 

   DATA DE ASSINATURA:  06/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

 AP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

20
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 141/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 049/2024 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 116/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  AP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de materiais elétricos 

destinados a manutenção da rede elétrica do município, prédios e 

órgãos públicos, sob o regime de execução indireta, por empreitada 

do tipo menor preço global, por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 32.085,35 (trinta e dois mil e oitenta e cinco reais e trinta e cinco 

centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  09.010.00 – SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2123; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00- 

33.90.39.00. 

 

   DATA DE ASSINATURA:  07/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

 AP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 141/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 049/2024 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 116/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  AP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de materiais elétricos 

destinados a manutenção da rede elétrica do município, prédios e 

órgãos públicos, sob o regime de execução indireta, por empreitada 

do tipo menor preço global, por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 32.085,35 (trinta e dois mil e oitenta e cinco reais e trinta e cinco 

centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  09.010.00 – SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2123; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00- 

33.90.39.00. 

 

   DATA DE ASSINATURA:  07/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

 AP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

21
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 141/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 049/2024 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 117/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  AP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de materiais elétricos 

destinados a manutenção da rede elétrica do município, prédios e 

órgãos públicos, sob o regime de execução indireta, por empreitada 

do tipo menor preço global, por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 11.697,81 (onze mil e seiscentos e noventa e sete reais e oitenta 

e um centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  09.010.00 – SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2123; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00- 

33.90.39.00. 

 

   DATA DE ASSINATURA:  07/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

 AP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 141/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 049/2024 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 117/2025 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:  AP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando à aquisição de materiais elétricos 

destinados a manutenção da rede elétrica do município, prédios e 

órgãos públicos, sob o regime de execução indireta, por empreitada 

do tipo menor preço global, por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 11.697,81 (onze mil e seiscentos e noventa e sete reais e oitenta 

e um centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  09.010.00 – SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2123; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00- 

33.90.39.00. 

 

   DATA DE ASSINATURA:  07/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA                                                      

 AP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 

 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

22
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 029/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 007/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 118/2025. 

 

CONTRATANTE:   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

CONTRATADA:   TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de pneus novos, para atender a 

frota automotiva pertencente ao município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global, especificados 

nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 

007/2024. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 470,78 (quatrocentos e setenta reais e setenta e oito centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  05.005.00 – Fundo Municipal de Saúde. PROJETO/ATIVIDADE: 2070 – 

2071 – 2302 – 2068 – 2066; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

DATA DE ASSINATURA:   10/02/2025 

 

ASSINAM:                                          FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -        FLAVIO WILLIAN FERNANDES COSTA 

                                                     TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 

 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 029/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 007/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 118/2025. 

 

CONTRATANTE:   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

CONTRATADA:   TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de pneus novos, para atender a 

frota automotiva pertencente ao município, sob o regime de execução 

indireta, por empreitada do tipo menor preço global, especificados 

nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 

007/2024. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 470,78 (quatrocentos e setenta reais e setenta e oito centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  05.005.00 – Fundo Municipal de Saúde. PROJETO/ATIVIDADE: 2070 – 

2071 – 2302 – 2068 – 2066; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

 

DATA DE ASSINATURA:   10/02/2025 

 

ASSINAM:                                          FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -        FLAVIO WILLIAN FERNANDES COSTA 

                                                     TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

23
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 

PROC N.º 144/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE Nº 040/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 119/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAI 

 

CONTRATADA:   MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição de peças, partes e 

componentes no sistema de abastecimentos de água do município, 

compreendendo poços tubulares e artesianos, sob o regime de 

execução indireta, por empreitada do tipo menor preço global, por 

lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 86.807,52 (oitenta e seis mil e oitocentos e sete reais e cinquenta 

e dois centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:       09.010 – Secretaria de Obras e Urbanismo; 07.007 – Secretaria de 

Agricultura e Meio Ambiente - PROJETO/ATIVIDADE: 2123; 2141; 

1160 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00; 33.90.39.00; 

44.90.52.00 

 

DATA DE ASSINATURA:   10/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA 

  

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 
 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 

PROC N.º 144/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE Nº 040/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 119/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAI 

 

CONTRATADA:   MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição de peças, partes e 

componentes no sistema de abastecimentos de água do município, 

compreendendo poços tubulares e artesianos, sob o regime de 

execução indireta, por empreitada do tipo menor preço global, por 

lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 86.807,52 (oitenta e seis mil e oitocentos e sete reais e cinquenta 

e dois centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:       09.010 – Secretaria de Obras e Urbanismo; 07.007 – Secretaria de 

Agricultura e Meio Ambiente - PROJETO/ATIVIDADE: 2123; 2141; 

1160 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00; 33.90.39.00; 

44.90.52.00 

 

DATA DE ASSINATURA:   10/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA 

  

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

24
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 223/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE Nº 048/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 120/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAI 

 

CONTRATADA: REGINALDO S. MACHADO LTDA 

 

OBJETO: Serviços de organização de eventos e locação de sonorização, palco, 

iluminação, banheiros químicos, gerador, toldos, brinquedos e 

serviços de segurança, em conformidade com o Calendário Cultural 

do município, sob o regime de execução indireta, por empreitada do 

tipo menor preço global por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 94.416,00 (noventa e quatro mil e quatrocentos e dezesseis reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:      02.04.00 – Secretaria de Educação e Cultura. PROJETO/ATIVIDADE: 

2117; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

 

DATA DE ASSINATURA:   10/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      REGINALDO S. MACHADO LTDA 

  

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 223/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE Nº 048/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 120/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAI 

 

CONTRATADA: REGINALDO S. MACHADO LTDA 

 

OBJETO: Serviços de organização de eventos e locação de sonorização, palco, 

iluminação, banheiros químicos, gerador, toldos, brinquedos e 

serviços de segurança, em conformidade com o Calendário Cultural 

do município, sob o regime de execução indireta, por empreitada do 

tipo menor preço global por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 94.416,00 (noventa e quatro mil e quatrocentos e dezesseis reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:      02.04.00 – Secretaria de Educação e Cultura. PROJETO/ATIVIDADE: 

2117; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

 

DATA DE ASSINATURA:   10/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      REGINALDO S. MACHADO LTDA 

  

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

25
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 686/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 054/2023 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 121/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAI 

 

CONTRATADA:   COSTA MONTALVAO LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios, 

perecíveis e não perecíveis, de forma parcelada, destinados à 

alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Educação, sob o 

regime de execução indireta, por empreitada do tipo menor preço 

global, por lote.  
 

VALOR GLOBAL:  R$ 25.627,44 (vinte e cinco mil e seiscentos e vinte e sete 

reais e quarenta e quatro centavos) 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:    04.004.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2098-2304-2095-2250-2100; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00  

 

DATA DE ASSINATURA:   12/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAI – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      COSTA MONTALVAO LTDA 

  
 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores. 

 
 
 
 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 686/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 054/2023 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 121/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAI 

 

CONTRATADA:   COSTA MONTALVAO LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios, 

perecíveis e não perecíveis, de forma parcelada, destinados à 

alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Educação, sob o 

regime de execução indireta, por empreitada do tipo menor preço 

global, por lote.  
 

VALOR GLOBAL:  R$ 25.627,44 (vinte e cinco mil e seiscentos e vinte e sete 

reais e quarenta e quatro centavos) 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:    04.004.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2098-2304-2095-2250-2100; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00  

 

DATA DE ASSINATURA:   12/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAI – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      COSTA MONTALVAO LTDA 

  
 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores. 

 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

26
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 686/2023– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 054/2023 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 122/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:   MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios, 

perecíveis e não perecíveis, de forma parcelada, destinados à 

alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Educação, sob o 

regime de execução indireta, por empreitada do tipo menor preço 

global, por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 28.812,19 (vinte e oito mil e oitocentos e doze reais e dezenove 

centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:       UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.004.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA; PROJETO/ATIVIDADE: 2098 – 2304 – 2095 - 2250- 

2100; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00  

 

DATA DE ASSINATURA:   12/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA 

  
 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores. 

 
 
 
 

 

 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 686/2023– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 054/2023 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 122/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:   MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios, 

perecíveis e não perecíveis, de forma parcelada, destinados à 

alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Educação, sob o 

regime de execução indireta, por empreitada do tipo menor preço 

global, por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 28.812,19 (vinte e oito mil e oitocentos e doze reais e dezenove 

centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:       UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.004.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA; PROJETO/ATIVIDADE: 2098 – 2304 – 2095 - 2250- 

2100; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00  

 

DATA DE ASSINATURA:   12/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA 

  
 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores. 

 
 
 
 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

27
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 686/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 054/2023 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 123/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:   BRUNO FERREIRA OLIVEIRA ME 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios, 

perecíveis e não perecíveis, de forma parcelada, destinados à 

alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Educação, sob o 

regime de execução indireta, por empreitada do tipo menor preço 

global, por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 604,90 (seiscentos e quatro reais e noventa centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:       04.004.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2098-2304-2095-2250-2100; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00  

 

DATA DE ASSINATURA:   12/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      BRUNO FERREIRA OLIVEIRA ME 

  

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores. 

 
 

 

 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 686/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 054/2023 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 123/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:   BRUNO FERREIRA OLIVEIRA ME 

 

OBJETO: Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios, 

perecíveis e não perecíveis, de forma parcelada, destinados à 

alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Educação, sob o 

regime de execução indireta, por empreitada do tipo menor preço 

global, por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 604,90 (seiscentos e quatro reais e noventa centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:       04.004.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2098-2304-2095-2250-2100; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00  

 

DATA DE ASSINATURA:   12/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      BRUNO FERREIRA OLIVEIRA ME 

  

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores. 

 
 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

28
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 103/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 036/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 124/2025 

 

CONTRATANTE:   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CONTRATADA:   BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de insumos, equipamentos, 

instrumental cirúrgicos, materiais odontológicos, sondas e saneantes 

para atender as necessidades do hospital municipal de Pindaí, 

farmácia básica, SAMU-serviço de atendimento móvel de urgência e 

unidades básicas de saúde do município, sob o regime de execução 

indireta, menor preço global, por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 5.371,06 (cinco mil e trezentos e setenta e um reais e seis centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:        05.005 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2065; 

2068; 2069; 2070; 2071; 2260; 2303; 1073; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00 

 

DATA DE ASSINATURA:   12/02/2024 

 

ASSINAM: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FLAVIO WILLIAN FERNANDES COSTA 

                                                      BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES  

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 
 
 
 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 103/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 036/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 124/2025 

 

CONTRATANTE:   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CONTRATADA:   BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de insumos, equipamentos, 

instrumental cirúrgicos, materiais odontológicos, sondas e saneantes 

para atender as necessidades do hospital municipal de Pindaí, 

farmácia básica, SAMU-serviço de atendimento móvel de urgência e 

unidades básicas de saúde do município, sob o regime de execução 

indireta, menor preço global, por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 5.371,06 (cinco mil e trezentos e setenta e um reais e seis centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:        05.005 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2065; 

2068; 2069; 2070; 2071; 2260; 2303; 1073; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00 

 

DATA DE ASSINATURA:   12/02/2024 

 

ASSINAM: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FLAVIO WILLIAN FERNANDES COSTA 

                                                      BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES  

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

29
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 103/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 035/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 125/2025 

 

CONTRATANTE:   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CONTRATADA:   VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de medicamentos para atender 

as necessidades do Hospital Municipal de Pindaí, Farmácia Básica, 

SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência e Unidades Básicas 

de Saúde do município, sob o regime de execução indireta, com critério 

de julgamento pelo menor preço por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 755,40 (setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:        05.005  – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2065; 

2068; 2069; 2070; 2071; 2260; 2302; 2303; 1073; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00  

 

DATA DE ASSINATURA:   14/02/2025 

 

ASSINAM: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FLAVIO WILLIAN FERNANDES COSTA 

                                                      VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 
 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 103/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 035/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 125/2025 

 

CONTRATANTE:   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CONTRATADA:   VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de medicamentos para atender 

as necessidades do Hospital Municipal de Pindaí, Farmácia Básica, 

SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência e Unidades Básicas 

de Saúde do município, sob o regime de execução indireta, com critério 

de julgamento pelo menor preço por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 755,40 (setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:        05.005  – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2065; 

2068; 2069; 2070; 2071; 2260; 2302; 2303; 1073; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00  

 

DATA DE ASSINATURA:   14/02/2025 

 

ASSINAM: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FLAVIO WILLIAN FERNANDES COSTA 

                                                      VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

30
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 103/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 035/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 126/2025 

 

CONTRATANTE:   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CONTRATADA:   ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de medicamentos para atender 

as necessidades do Hospital Municipal de Pindaí, Farmácia Básica, 

SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência e Unidades Básicas 

de Saúde do município, sob o regime de execução indireta, com critério 

de julgamento pelo menor preço por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 2.007,50 (dois mil e sete reais e cinquenta centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:        05.005  – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2065; 

2068; 2069; 2070; 2071; 2260; 2302; 2303; 1073; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00  

 

DATA DE ASSINATURA:   17/02/2025 

 

ASSINAM: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FLAVIO WILLIAN FERNANDES COSTA 

                                                      ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA               

 

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 
 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 103/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 035/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 126/2025 

 

CONTRATANTE:   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CONTRATADA:   ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA 

 

OBJETO: Registro de preços visando aquisição de medicamentos para atender 

as necessidades do Hospital Municipal de Pindaí, Farmácia Básica, 

SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência e Unidades Básicas 

de Saúde do município, sob o regime de execução indireta, com critério 

de julgamento pelo menor preço por lote. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 2.007,50 (dois mil e sete reais e cinquenta centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:        05.005  – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2065; 

2068; 2069; 2070; 2071; 2260; 2302; 2303; 1073; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00  

 

DATA DE ASSINATURA:   17/02/2025 

 

ASSINAM: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FLAVIO WILLIAN FERNANDES COSTA 

                                                      ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA               

 

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

31
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 030/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 021/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 126A/2025 

 

CONTRATANTE:   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CONTRATADA:   DAVI TURISMO EIRELI 

 

OBJETO: Registro de preços visando o fornecimento de passagens para o 

transporte rodoviário intermunicipal e interestadual de pessoas, para 

atender as secretarias municipais de Assistência Social, Educação, 

Agricultura e Administração e de Saúde, bem como, pacientes 

carentes, com acompanhantes, em tratamento fora do domicílio (TFD), 

sob o regime de execução indireta, por empreitada do tipo menor preço 

global por item. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 23.911,00 (vinte e três mil e novecentos e onze reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:       05.005.00 – Fundo Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 2070 - 

2320; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00  

 

DATA DE ASSINATURA:   17/02/2025 

 

ASSINAM: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FLAVIO WILLIAN FERNANDES COSTA 

                                                      DAVI TURISMO EIRELI 

  
 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 
 

 

 
 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 030/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 021/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 126A/2025 

 

CONTRATANTE:   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CONTRATADA:   DAVI TURISMO EIRELI 

 

OBJETO: Registro de preços visando o fornecimento de passagens para o 

transporte rodoviário intermunicipal e interestadual de pessoas, para 

atender as secretarias municipais de Assistência Social, Educação, 

Agricultura e Administração e de Saúde, bem como, pacientes 

carentes, com acompanhantes, em tratamento fora do domicílio (TFD), 

sob o regime de execução indireta, por empreitada do tipo menor preço 

global por item. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 23.911,00 (vinte e três mil e novecentos e onze reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:       05.005.00 – Fundo Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 2070 - 

2320; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00  

 

DATA DE ASSINATURA:   17/02/2025 

 

ASSINAM: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FLAVIO WILLIAN FERNANDES COSTA 

                                                      DAVI TURISMO EIRELI 

  
 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 
 

 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

32
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 108/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 006/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 127/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:   DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA 

 

OBJETO: Registro de Preços visando aquisição futura e eventual de 

equipamentos e materiais permanentes, destinados à utilização para 

prestação de serviços pelos órgãos e secretarias municipais.  

 

VALOR GLOBAL:  R$ 19.539,00 (dezenove mil, quinhentos e trinta e nove reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:      04.004 -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA; 

PROJETO/ATIVIDADE: 1092-2305-2307; ELEMENTO DE DESPESA: 

44905200 

 

 

DATA DE ASSINATURA:   17/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA  

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 
 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 108/2024– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 006/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 127/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:   DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA 

 

OBJETO: Registro de Preços visando aquisição futura e eventual de 

equipamentos e materiais permanentes, destinados à utilização para 

prestação de serviços pelos órgãos e secretarias municipais.  

 

VALOR GLOBAL:  R$ 19.539,00 (dezenove mil, quinhentos e trinta e nove reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:      04.004 -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA; 

PROJETO/ATIVIDADE: 1092-2305-2307; ELEMENTO DE DESPESA: 

44905200 

 

 

DATA DE ASSINATURA:   17/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA  

 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

33
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 167/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 038/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 128/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:   FUNERARIA SAO JOAO DE URANDI LTDA 

 

OBJETO: Registro de Preço visando a aquisição de urnas funerárias, adulto e 

infantil, e prestação de serviços funerários, incluindo tanatopraxia e 

translado fúnebre, para atender os munícipes em situação de 

vulnerabilidade social, sob o regime de execução indireta, por 

empreitada do tipo menor preço global. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ R$ 5.596,61 (cinco mil e quinhentos e noventa e seis reais 

e sessenta e um centavos)  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:       06.006.00 – Secretaria de Assistência e Ação Social; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2057 – 2086 - 2293; ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. 

 

DATA DE ASSINATURA:   18/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      FUNERARIA SAO JOAO DE URANDI LTDA 

  
 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 
 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 167/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE N.º 038/2024 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 128/2025 

 

CONTRATANTE:   MUNICÍPIO DE PINDAÍ 

 

CONTRATADA:   FUNERARIA SAO JOAO DE URANDI LTDA 

 

OBJETO: Registro de Preço visando a aquisição de urnas funerárias, adulto e 

infantil, e prestação de serviços funerários, incluindo tanatopraxia e 

translado fúnebre, para atender os munícipes em situação de 

vulnerabilidade social, sob o regime de execução indireta, por 

empreitada do tipo menor preço global. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ R$ 5.596,61 (cinco mil e quinhentos e noventa e seis reais 

e sessenta e um centavos)  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:       06.006.00 – Secretaria de Assistência e Ação Social; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2057 – 2086 - 2293; ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. 

 

DATA DE ASSINATURA:   18/02/2025 

 

ASSINAM: MUNICÍPIO DE PINDAÍ - JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

                                                      FUNERARIA SAO JOAO DE URANDI LTDA 

  
 

Publicado de acordo com a Lei Federal n.º Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
 
 
 

 
  

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

34
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO 001/2025 

 

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO CR Nº 020/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO CR. Nº 288/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAI CONTRATADA: MIGUEL BATISTA DOS SANTOS OBJETO: 

Contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar da 

rede pública de ensino de Pindaí, com condutor, administrados diretamente pela Secretaria 

Municipal de Educação de Pindaí, Estado da Bahia. VALOR MENSAL: R$ 3.653,23 (três mil, seiscentos 

e cinquenta e três reais e vinte e três centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 

04.004.00 – ATIVIDADE / PROJETO: 2095-2097-2098-2250-2251 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00; 

33.90.39.00. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025. 

 

 
  

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO 001/2025 

 

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO CR Nº 020/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO CR. Nº 288/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAI CONTRATADA: MIGUEL BATISTA DOS SANTOS OBJETO: 

Contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar da 

rede pública de ensino de Pindaí, com condutor, administrados diretamente pela Secretaria 

Municipal de Educação de Pindaí, Estado da Bahia. VALOR MENSAL: R$ 3.653,23 (três mil, seiscentos 

e cinquenta e três reais e vinte e três centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 

04.004.00 – ATIVIDADE / PROJETO: 2095-2097-2098-2250-2251 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00; 

33.90.39.00. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025. 

 

 
  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

35
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO 001/2025 

 

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO CR Nº 021/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO CR. Nº 288/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAI CONTRATADA: JOÃO PAULO SOUZA GOMES OBJETO: 

Contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar da 

rede pública de ensino de Pindaí, com condutor, administrados diretamente pela Secretaria 

Municipal de Educação de Pindaí, Estado da Bahia. VALOR MENSAL: R$ 6.237,03 (seis mil, duzentos 

e trinta e sete reais e três centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 04.004.00 – 

ATIVIDADE/ PROJETO: 2095-2097-2098-2250-2251 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00; 33.90.39.00. 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025. 

 

 
  

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO 001/2025 

 

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO CR Nº 021/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO CR. Nº 288/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAI CONTRATADA: JOÃO PAULO SOUZA GOMES OBJETO: 

Contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar da 

rede pública de ensino de Pindaí, com condutor, administrados diretamente pela Secretaria 

Municipal de Educação de Pindaí, Estado da Bahia. VALOR MENSAL: R$ 6.237,03 (seis mil, duzentos 

e trinta e sete reais e três centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 04.004.00 – 

ATIVIDADE/ PROJETO: 2095-2097-2098-2250-2251 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00; 33.90.39.00. 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025. 

 

 
  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

36
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO 001/2025 

 

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO CR Nº 022/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO CR. Nº 288/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAI CONTRATADA: IVAN DIAS CARVALHO OBJETO: Contratação 

de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar da rede pública de 

ensino de Pindaí, com condutor, administrados diretamente pela Secretaria Municipal de Educação 

de Pindaí, Estado da Bahia. VALOR MENSAL: R$ 14.869,48 (quatorze  mil, oitocentos e sessenta e 

nove  reais e quarenta e oito centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 04.004.00 – 

ATIVIDADE / PROJETO: 2095-2097-2098-2250-2251 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00; 

33.90.39.00. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025. 

 

 
  

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO 001/2025 

 

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO CR Nº 022/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO CR. Nº 288/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAI CONTRATADA: IVAN DIAS CARVALHO OBJETO: Contratação 

de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar da rede pública de 

ensino de Pindaí, com condutor, administrados diretamente pela Secretaria Municipal de Educação 

de Pindaí, Estado da Bahia. VALOR MENSAL: R$ 14.869,48 (quatorze  mil, oitocentos e sessenta e 

nove  reais e quarenta e oito centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 04.004.00 – 

ATIVIDADE / PROJETO: 2095-2097-2098-2250-2251 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00; 

33.90.39.00. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025. 

 

 
  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

37
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO 001/2025 

 

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO CR Nº 023/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO CR. Nº 288/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAI CONTRATADA: ALESSANDRO BATISTA DA SILVA OBJETO: 

Contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar da 

rede pública de ensino de Pindaí, com condutor, administrados diretamente pela Secretaria 

Municipal de Educação de Pindaí, Estado da Bahia. VALOR MENSAL: R$ 11.062,54 (onze mil, 

sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 

GESTORA: 04.004.00 – ATIVIDADE / PROJETO: 2095-2097-2098-2250-2251 ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.36.00; 33.90.39.00. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025. 

 

 
  

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO 001/2025 

 

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO CR Nº 023/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO CR. Nº 288/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAI CONTRATADA: ALESSANDRO BATISTA DA SILVA OBJETO: 

Contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar da 

rede pública de ensino de Pindaí, com condutor, administrados diretamente pela Secretaria 

Municipal de Educação de Pindaí, Estado da Bahia. VALOR MENSAL: R$ 11.062,54 (onze mil, 

sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 

GESTORA: 04.004.00 – ATIVIDADE / PROJETO: 2095-2097-2098-2250-2251 ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.36.00; 33.90.39.00. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025. 

 

 
  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

38
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO 001/2025 

 

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO CR Nº 024/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO CR. Nº 288/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAI CONTRATADA: ALESSANDRO BATISTA DA SILVA OBJETO: 

Contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar da 

rede pública de ensino de Pindaí, com condutor, administrados diretamente pela Secretaria 

Municipal de Educação de Pindaí, Estado da Bahia. VALOR MENSAL: R$ 13.358,03 (treze mil, 

trezentos e cinquenta e oito reais e três centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 

04.004.00 – ATIVIDADE / PROJETO: 2095-2097-2098-2250-2251 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00; 

33.90.39.00. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025. 

 

 
  

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO 001/2025 

 

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO CR Nº 024/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO CR. Nº 288/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAI CONTRATADA: ALESSANDRO BATISTA DA SILVA OBJETO: 

Contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar da 

rede pública de ensino de Pindaí, com condutor, administrados diretamente pela Secretaria 

Municipal de Educação de Pindaí, Estado da Bahia. VALOR MENSAL: R$ 13.358,03 (treze mil, 

trezentos e cinquenta e oito reais e três centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 

04.004.00 – ATIVIDADE / PROJETO: 2095-2097-2098-2250-2251 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00; 

33.90.39.00. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025. 

 

 
  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:42 horas do dia 11/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou utilize o código QR.

39
PINDAÍ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 • ANO X | N º 1655 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO 001/2025 

 

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO CR Nº 026/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO CR. Nº 288/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAI CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE DE MORAIS OBJETO: 

Contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar da 

rede pública de ensino de Pindaí, com condutor, administrados diretamente pela Secretaria 

Municipal de Educação de Pindaí, Estado da Bahia. VALOR MENSAL: R$ 6.230,37 (seis mil, duzentos 

e trinta reais e trinta e sete centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 04.004.00 – 

ATIVIDADE / PROJETO: 2095-2097-2098-2250-2251 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00; 

33.90.39.00. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 28/02/2025. 

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D24F-70F7-66AE-4526-ABF6 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D24F-70F7-66AE-4526-ABF6

Hash do Documento
d136a85ed422afc3d315aeccfc133e7c390200a1501f6b90ce1c9d1c7da9e336

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/03/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 11/03/2025 16:42 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-03-11T16:42:31-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




